
č. SOD objednatele: 586-2018-571101/1 
č. SOD zhotovitele: 40ŘP0459-18 

                             
 

DODATEK č. 1/2018 

ke SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY (PRV)  

„Realizace 1. etapy PSZ Kobeřice ve Slezsku“  

(dále jen „dodatek č.1“)  
uzavřený 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

(dále jen „občanský zákoník“) 

mezi smluvními stranami 
 
Objednatel:                                                   
Česká republika - Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj  
zastoupený: Mgr. Danou Liškovou,  
 ředitelkou Krajského pozemkového úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Libušina 502/5, 702 00 
Ostrava   

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Dana Lišková, 
 ředitelka Krajského pozemkového úřadu pro 

Moravskoslezský kraj  
v technických záležitostech oprávněn jednat:  
 
Adresa:  
 
 
Tel.:    
E-mail:   
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení:    
Číslo účtu:  
IČ: 01312774                                                                  
DIČ: není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“) 
 
a 

Zhotovitel:                                                       AWT Rekultivace a. s.  

zastoupený:                                                 Kamil Holenda, předseda představenstva 
 Krzysztof Galązka, 
 místopředseda představenstva 
tel./fax:                                                            
e-mail:                                                            
ID DS: pk86nwp 
v technických záležitostech oprávněn jednat:  
tel./fax:                                                           
e-mail:    
bankovní spojení:    
číslo účtu:     
IČ:  47676175  
DIČ:  CZ47676175 



   

2/3 
 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, 
vložka 777 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

 

Čl. I   

Předmět a účel dodatku č. 1 

1. Předmětem tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby „Realizace 1. 
etapy PSZ Kobeřice ve Slezsku“  (dále jen „dílo“), je upřesnění rozsahu stavebních 
prací díla, a to u  objektu SO 03 Polní cesty P2,P3,P15, jmenovitě jeho části SO 03/3 
Polní cesta P15. 
 

2. SO 03/3 - Polní cesta P15. 
 

2.1. Méněpráce: Snížení rozsahu stavebních prací díla u  těchto položek  části 
objektu č: 6,10,11,12,13,14,16,17,19,26,27,28,29,31,32,33,34,37, 38,39,46,50, 
67,68. 

2.2. Vícepráce: Zvýšení rozsahu stavebních prací u těchto položek části objektu č: 
2,8,15,21,24,25,30,43,45,47.  

2.3. Jednotlivé položky, které jsou dotčeny změnou, jmenovitě vícepráce, jsou 
uvedeny v příloze č. 1 tohoto dodatku jako „Položky-Vícepráce P15“. Jednotlivé 
položky, které jsou dotčeny změnou, jmenovitě méněpráce, jsou uvedeny v 
příloze č. 2 tohoto dodatku jako „Položky- méněpráce P15 

 
 

3. Výše uvedené změny dle odstavce 2 se v rozpočtu stavby projeví jako vícepráce a 
méněpráce. Tyto byly odsouhlaseny autorským dozorem, technickým dozorem 
stavebníka a objednatelem. Tyto vícepráce a méněpráce jsou specifikovány výčtem 
položek dle dílčích  typů/původu práce v přílohách č. 1 a 2 tohoto dodatku, které jsou 
nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo. 
 
 
                                                           Čl. II 
 
                  Cena za méněpráce  a vícepráce a celková cena díla 

 
1. Cena za a méněpráce a vícepráce: 

• SO 03/3  
méněpráce…………………………… - 370 799,90 Kč (bez DPH) 
vícepráce……………………………   +  60 153,08  Kč (bez DPH) 
Celková hodnota změny díla (rozdíl objemu méně a víceprací: 
…………………………………………. -310 646,82  Kč (bez DPH) 
Méněpráce celkem………………….. - 370 799,90 Kč, což je 1,19 % pův. ceny díla 
Vícepráce celkem……………………+   60 153,08 Kč, což je 0,19 % pův. ceny díla 
 
 



   

3/3 
 

 
Součet objemu změn (vícepráce +  méněpráce) činí celkem 430 952,98 Kč bez DPH, 
což je 1,383 % původní ceny díla, která činí 31 148 974,12 Kč bez DPH. 
 

2. Celková cena díla se dle Smlouvy o dílo a Dodatku č. 1 se mění takto: 

Smlouva o dílo 31 148 974,12 Kč (bez DPH) 
Dodatek č. 1 – méněpráce celkem - 370 799,90 Kč (bez DPH) 
Dodatek č. 1 – vícepráce celkem +60 153,08 Kč (bez DPH) 
Celková cena díla 30 838 327,30 Kč (bez DPH) 
DPH 21 %  6 476 048,73 Kč 
Celková cena díla                                                 37 314 376,03 Kč (s DPH) 

 

 

 

Čl. III 

Závěrečná ustanovení 

1. Nedílnou součást dodatku č.1 tvoří příloha č. 1: „Položky - vícepráce P15“ a příloha  
č. 2: „Položky - méněpráce P15“. 

2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě a je podepsán elektronickým 
podpisem smluvních stran.  

3. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá účinnosti dnem jeho podpisu smluvními 
stranami. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 
uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tuto 
smlouvu včetně všech případných dohod, kterými se tato smlouva doplňuje, mění, 
nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále 
dohodly, že tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo zašle správci registru smluv 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel. 

4. Smluvní strany prohlašují, že další obsah původní smlouvy o dílo zůstává beze změn. 

5. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že tento dodatek č. 1 byl sepsán na 
základě pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek. 

6. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo přečetli a že 
souhlasí s jeho obsahem, dále prohlašují, že Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nebyl 
sepsán v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 
své podpisy.  

 

 

 

 

 



   

4/3 
 

V Ostravě  V Havířově   

   

 

 

…………………………………… ……………………………………  

Mgr. Dana Lišková 

ředitelka KPÚ pro MSK 

AWT Rekultivace a.s. 

Kamil Holenda  

předseda představenstva 

 

 

 

 

 

 …………………………………… 

 AWT Rekultivace a.s. 

Krzysztof Gałązka  

místopředseda představenstva 

 

 


